uaria et perpetua oratione hi sunt inter se miscendi et temperandi: sic minime animaduertetur delectationis aucupium et quadrandae orationis industria. quae latebit eo magis, si et uerborum et sententiarum ponderibus utemur; nam qui audiunt, haec duo animaduertunt et iucunda sibi censent, uerba dico et sententias; ea-
 5 que dum animis attentis admirantes excipiunt, fugit eos et praeteruolat numerus; qui tamen si abesset, illa ipsa delectarent
 198 minus. nec uero is cursus est numerorum — orationis dico; nam est longe aliter in uersibus — nihil ut fiat extra modum; nam id quidem esset poëma; sed omnis nec claudicans nec quasi
 10 fluctuans et aequaliter constanterque ingrediens numerosa habetur oratio, atque id in dicendo numerosum putatur, non quod totum constat e numeris, sed quod ad numeros proxime accedit. quo etiam difficilius est oratione uti quam uersibus, quod in illis certa quaedam et definita lex est, quam sequi sit necesse, in

Form überhaupt nicht an, falls ihr nicht ein Creticus vorausgeht: s. Berl. phil. Woch. 1905, 1659.

197. *uaria*, in der der Ton bald *demissus* bald *amplior* ist; *perpetua*, die wegen ihrer Länge einen Wechsel erfordert. — *aucupium*, 84. Caec. 65 *aucupia uerborum et litterarum tendiculas*. — *quadrandae* eigentlich vom Steinmetz oder Zimmermann (zu 149), Colum. XI 2, 13 *sexagenum pedum abies atque populus . . . ad unguem quadrantur*. Unten 208. 233 *redigere in quadrum*, dazu Colum. VIII 3, 7 *perticae dolantur in quadrum*. — *ponderibus*. de or. II 72 *omnium sententiarum gravitate, omnium uerborum ponderibus est utendum*. part. 60 *pondera rerum*. Quint. oft, s. Bonnells Lexikon. Darin liegt eigentlich, daß sich der Rhythmus am besten mit dem hohen Stil verträgt. — *iucunda* 'sie finden es fesselnd'. — *excipiunt*, de or. I 96 *aliquid ex sermone vestro memoria dignum excipere*. — *delectarent minus*, eine nicht ganz seltene Form der Klausel C, während *minus delectarent* - - - | - -

ergibt, was noch unbeliebter ist als der Hexameterschluß.

198. *nihil ut*, zu 150. — *extra modum* = ἀρροθυον, de or. III 41 = εὐνοσον. Vgl. *extra numerum* = ἀμετροον 193. parad. 26. — *claudicans*, zu 170. *fluctuans* hier von den schwankenden Rhythmen, vom unvollkommen durchgeführten *genus mediocre* ad Her. IV 16 *generis quod appellamus dissolutum, quod est sine nervis et articulis, ut hoc modo appellem fluctuans eo, quod fluctuat huc et illuc nec potest confirmate neque viriliter sese expedire*. — *sed für et Bake*, doch vgl. zu Brut. 90 (über que zu 73). — *aequaliter*. Quint. III 8, 60 *cur autem torrens et utique aequaliter concitata sit . . . oratio?* Tac. dial. 31 *fusa et aequalis et ex communibus ducta sensibus oratio*. Dagegen *aequabilitas* 21 (?). 53, *aequabilis* off. I 3. de or. II 54, *aequaliter* de or. II 64 (zu 106). — *difficilis*, Das ist hier nur in Beziehung auf den Rhythmus gesagt, mag aber auch sonst Cic.'s wahre Meinung gewesen sein (zu 66). — *sit*. Der Modus und die Stellung wohl wegen der